ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

16.09.2015 № 06-0174

О внесении изменений в Решение Совета городского

поселения Дудинка «О земельном налоге»

Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил:

1. Внести в Решение Совета городского поселения Дудинка от 21

ноября 2005 года № 02-0022 «О земельном налоге» (в редакции решений
от 15 декабря 2006 года № 04-0187, от 28 марта 2008 года № 07-0335, от 28
марта 2008 года № 07-0337, от 22 ноября 2010 года № 06-0275, от 16
декабря 2011 года № 08-0399, от 10 апреля 2012 года № 09-0417, от 12
апреля 2013 года № 11-0514, от 24 июня 2014 года № 03-0077, от 22
сентября 2014 года № 04-0091 и от 18 февраля 2015 года № 05-0131)
следующие изменения:

1) в пункте 1 части 2:
а) абзац второй после слов «сельскохозяйственного использования»

дополнить словами «в населенных пунктах»;
б) в абзаце третьем и четвертом слово «предоставленных» заменить

словами «приобретенных (предоставленных)»;
2) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:
«2) 1,5 процента от кадастровой стоимости участка в отношении

земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к

землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных
пунктах и не используемых для сельскохозяйственного производства;

приобретенных (предоставленных) для дачного хозяйства (дачного
строительства) коммерческим организациям;

прочих земельных участков.»;

 2

3) абзац первый части 5 после слов «от уплаты налога» дополнить
словами «, в дополнение к налогоплательщикам, указанным в статье 395
Налогового Кодекса Российской Федерации,»;

4) абзац первый части 6 после слов «в налоговые органы» дополнить
словами «по месту нахождения земельного участка, признаваемого
объектом налогообложения».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не
ранее истечения одного месяца со дня его официального опубликования и
не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава города Дудинки А. М. Дьяченко